
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

vu 

n21/G5'\ 
DECRET N° 7 u J DU 3 0 JAN 2023 --------

VU le décret n
°
87/1198 du 07 septembre 1987 portant organisation des

services extérieurs du Ministère des Relations Extérieures ; 

VU le décret n
°
2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement, modifié et complété par le décret n
°
2018/190 du 02

mars 2018; 

VU le décret n
°
2013/112 du 22 avril 2013 portant organisation du

Ministère des Relations Extérieures, 

DECRETE: 

ARTICLE 1 er : sont, à compter de la date de signature du présent décret,

nommés aux postes ci-après, dans les services extérieurs du Ministère des 

Relations Extérieures 

1. MINISTRES CONSEILLERS

A. AMBASSADES ET HAUTS-COMMISSARIATS

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ALGERIENNE 
DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE (ALGER) 

Monsieur DAIROU Bouba, Ministre Plénipotentiaire, précédemment Premier
Conseiller au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE 
(BEIJING): 

Monsieur NTONGA Gabriel Charly, Ministre Plénipotentiaire, précédemment
Deuxième Conseiller au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

1 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN 
D'ALLEMAGNE (BERLIN) 

EN REPUBLIQUE FEDERALE 

Monsieur NDO MINLA' A Salomon Richard, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à Madrid, en 
remplacement de Monsieur MAKONGO DOOH Alexandre Ougast, décédé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DE LA CONFEDERATION 
HELVETIQUE (BERNE): 

Madame MENYE ONANA Perpétue Félicité, Epouse OWONA, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun 
à Paris, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FEDERATIVE DU BRESIL 
(BRASILIA) : 

Monsieur TCHÈNZETTE MBOUEMBEU Paulin Martial, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Premier Conseiller au sein de ladite Ambassade, 
poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DU CONGO 
(BRAZZAVILLE): 

Monsieur DJIMGOU DJOMENI Michel, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Sous-Directeur des Relations avec l'Afrique Centrale au Ministère 
des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur BEYENE Gabriel 
François-Xavier, rappelé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DU SENEGAL (DAKAR) 

Madame MANGA BESSEM Elizabeth, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 
Consul Général du Cameroun à Lagos, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO (KINSHASA) : 

Madame DJUIDJE KOUAM Reine, Epouse DJOMO, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME DES PAYS-BAS (LA HAYE): 

Madame FONDA HAGA Halima, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 
Premier Conseiller au sei e I dite b ssade 12oste vacant. 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIOENCY OF THE REPUBL 

SECRE.TARIAT GEN - ' -
SERVICE OU FICHIE" LEG T REGlE TAIRE 2 
LEGISLATIVE AN _ . iRY AHAIRS CARO IND SERVICE 
C ERTIFIEE CONF RME 

CERTIFIED TRUE C PY 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE GABONAISE 
(LIBREVILLE) 

Madame NTSAMA ENGOULOU Arlette Thérèse, Epouse KONO ABE, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Sous-Directeur des Relations avec les Pays 
d'Afrique du Nord au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 
Monsieur DJOUONANG NANGA Gerard, appelé à d'autres fonctions. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN AU ROYAUME UNI DE GRANDE 
BRETAGNE ET D'IRLANDE DU NORD (LONDRES): 

Madame NGO NYOUMA Pauline Isabelle, Epouse HIEH, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Sous-Directeur de la Coopération Politique et 
Juridique avec la Francophonie au Ministère des Relations Extérieures, en 
remplacement de Mme TASHA Ana MBUR, admise à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME D'ESPAGNE (MADRID): 

Monsieur BACHIROU HAMADOU TOBI, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à Berlin, poste 
vacant.· 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DE GUINEE 
EQUATORIALE (MALABO): 

Monsieur MBENTI GERARD YVES, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 
Premier Conseiller au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU LIBERIA (MONROVIA) 

Monsieur BESSONGNGEM Emmanuel EBUNI, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Vice Consul du Cameroun à Marseille, en remplacement 
de Madame TENDONGMO NTEMGWA Patience, appelée à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DU TCHAD (N'DJAMENA) 

Monsieur NGODWE Alain, Ministre Plénipotentiaire, précédemment Sous
directeur des Relations avec les Pays d'Afrique Australe et Orientale au Ministère 
des Relations Extérieures, poste vacant. 

------------.. 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIDENCY 

SECR 
SERVICE OU FIC IRE 
LEGISLAT . ST FAIRS CA ICE 

JE CERTIFIEE CO ME 

ERTIFIED TRUE Y 

3 

www.pr
c.c

m



HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN INDE (NEW DEHLI) : 

Madame MPON Sylvie Michèle, Epouse TIEK MAMBO, Ministre 
Plénipotentiaire, précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun 
à Tel-Aviv, poste créé. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN AU CANADA (OTTAWA): 

Monsieur FOUDA TSILA Otto Philippe Aimé Landry, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller au sein dudit Haut-commissariat, poste 
vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FRANÇAISE (PARIS) : 

Monsieur ONDOUA NTSAMA José Christian, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à Addis-Abeba, 
en remplacement de Monsieur AH MADOU ANTOINE, appelé à d'autres 
fonctions. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE D'AFRIQUE DU 
SUD (PRETORIA) 

Madam� BISANGHA Lovelyn EWANG, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller au sein dudit Haut-commissariat, en 
remplacement de Monsieur NKOUM-ME-NTSENY Louis-Marie Magloire, appelé 
à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME DU MAROC (RABAT): 

Monsieur AMOUGA Serge, Ministre Plénipotentiaire, précédemment Sous
directeur des Relations avec les Pays d'Amérique du Sud au Ministère des 
Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur OUSMANOU KOULAGNA, 
appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ITALIENNE (ROME): 

Madame AYIKE Margaret, Ministre Plénipotentiaire, précédemment Premier 
Conseiller au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME D'ARABIE SAOUDITE 
(RIYAD): 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN AUX ETATS-UNIS D'AMERIQUE 
(WASHINGTON) 

Monsieur DEFANG Eugin MFORTEM, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 
Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à Beijing, en remplacement de 
Monsieur TAT AH Salomon ENOMA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

B. MISSIONS PERMANENTES 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DE L'OFFICE DES 
NATIONS UNIES A GENEVE: 

Monsieur JUTEAU DEADJUFO TOUSSE, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller au sein de ladite Mission, en remplacement de 
Monsieur AWOUrv'1OU Côme Damien Georges, appelé à d'autres fonctions. 

C.CONSULATS 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A DJEDDAH 

Consul· Général : Monsieur NCHARE OUMAROU, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à N'Djamena, en 
remplacement de Monsieur OUMAR Abou Abba, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A LAGOS 

Consul Général : Madame BIBI Alice Chantal, Epouse LOBE MANGA, 
Ministre plénipotentiaire, précédemment Premier Vice Consul au sein dudit 
Consulat, en remplacement de Madame MANGA BESSEM Elisabeth, appelée à 
d'autres fonctions. 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A PARIS 

Consul Général : Monsieur BILL Y EKO John, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Inspecteur Général Chargé du Patrimoine au Ministère des 
Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur OBEN Victor, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. PRESIDENCE DE LA REPUBL1aue PRESIOENCY OF THE REPUBLIC SEC RE.TA R I AT GE N ,=.;.:..;�,-

SERVICE OU FICHlEH LEG , • T REGlEM TAIRE 
LEGISLATIVE AND . RY AFFAIRS CARO INDE' SERVICE CO.et, ERTIFIEE CONF fJlE _.........-c __ EE_RTIFIEO T�UE CO y 

5 

www.pr
c.c

m



CONSULAT DU CAMEROUN A BATA: 

Consul: Monsieur BILOA TANG Alain Titus, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Sous-Directeur du Protocole et du Cérémonial, en remplacement 
de Monsieur ETOUNDI MVENG Nicolas Richard, admis à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

CONSULAT DU CAMEROUN A NAIROBI 

Consul : Madame NAIN KUMA VIVIAN, ·Ministre Plénipotentiaire, en poste. 

CONSULAT DU CAMEROUN A OUESSO : 

Consul : Monsieur DAMNA Daniel, Ministre Plé-nipotentiaire, précédemment 
Premier Vice-Consul du Cameroun à Bata, en remplacement de M. BOATI Isaac 
Blaise, appelé à d'autres fonctions. 

PREMIERS CONSEILLERS 

A. AMBASSADES ET HAUTS-COMMISSARIATS 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN ETHIOPIE (ADDIS-ABEBA) 

Monsieur EBOA EBONGUE FELIX-FILS, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Deuxième Conseiller à la Mission Permanente du Cameroun à 
New York, en remplacement de Monsieur ONDOUA NTSAMA José Christian, 
appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE 
(BEIJING) : 

Monsieur NDIA YE MOHAMMADOU Lamine, Conseiller des Affaires 
Etrangères, précédemment Deuxième Conseiller à !'Ambassade du Cameroun à 
Washington DC, en remplacement de Monsieur DEFANG Eugin MFORTEM, 
appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN 
D'ALLEMAGNE (BERLIN) 

EN REPUBLIQUE FEDERALE 

Monsieur ENDEZOUMOU Patrick Fleury, Conseiller des Affaires Etrangères, 
précédemment Deuxième Conseiller au sein de ladite Ambassade, en 
remplacement de Monsieur BACHIROU HAMADOU Tobi, appelé à d'autres 
fonctions. 

6 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DU CONGO 
(BRAZZAVILLE): 

Madame CHOMTANG FONKOU Marie-Noëlle Epouse DJIMGOU, Conseiller 
des Affaires Etrangères, précédemment Sous-Directeur de la Gestion des 
Carrières des Autres Catégories de Personnels au Ministère des Relations 
Extérieures, en remplacement de Monsieur KAMGA MONGOUE Charles Alain, 
décédé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME DES PAYS-BAS (LA HAYE): 

Monsieur MÔME Martin CHIN, Conseiller des Affaires Etrangères, 
précédemment Deuxième Conseiller au sein de ladite Ambassade, en 
remplacement de Madame FONDA HAGA Halima, appelée à d'autres fonctions. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN AU ROYAUME UNI DE GRANDE 
BRETAGNE ET D'IRLANDE DU NORD (LONDRES) : 

Monsieur BOURNE WANMOH Serge Cyrille de !'Assomption, Conseiller des 
Affaires Etrangères, précédemment Deuxième Conseiller au sein dudit Haut
Commissariat, poste vacant. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN INDE (NEW DEHLI) : 

Monsieur ESSOMBA ZANG YVES-MATHIEU, Conseiller des Affaires 
Etrangères, précédemment Deuxième Conseiller au Haut-Commissariat du 
Cameroun à Abuja, poste créé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FRANCAISE (PARIS) : 

Monsieur ELESSA GUY, Conseiller des Affaires Etrangères, précédemment 
Premier Secrétaire au Haut-Commissariat du Cameroun à Londres, en 
remplacement de Madame MENYE ONANA Perpétue Félicitée, Epouse 
OWONA, appelée à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ITALIENNE (ROME) 

Madame MENDO CHRISTINE SYLVIE, Epouse ENOH BELINGA, Conseiller 
des Affaires Etrangères, précédemment Sous-Directeur des Archives 
Diplomatiques au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 
Madame AYIKE Margaret, appelée à d'autres fonctions. 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQU 
PRESIOENCY OF THE R_f. C SECRETARIAT �RAL 

SER�ICE OU FICHtE E-8'1:>LATIF ET REGLEME" TAIRE LEGISLATIV · -. ATUTORY AfFAIRS CARO INDEX ERVICE 
- E CERTIFIEE CONFO ME 

CERTIFIED TRUE coi y 

7 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME D'ARABIE SAOUDITE 
(RIYAD) : 

Monsieur NDZESOP Ibrahim, Conseiller des Affaires Etrangères, 
précédemment Deuxième Conseiller au sein de ladite Ambassade, en 
remplacement de Monsieur DEWA Moustafa, appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DE L'ETAT D'ISRAEL (TEL-AVIV) : 

Monsieur TAINO KARi Alain Désiré, Ministre Plénipotentiaire, précédemment 
Sous-Directeur des Privilèges, des Immunités et des Affaires Consulaires au 
Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Madame MPON Sylvie 
Michèle, Epouse TIEK MAMBO, appelée à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUX ETATS-UNIS D'AMERIQUE 
(WASHINGTON) 

Madame NGBWA Fabienne, Epouse NOAH, Ministre Plénipotentiaire, 
précédemment Sous-directeur des Relations avec l'Europe du Nord au Ministère 
des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur ONDOA MBAZOA 
Thomas Didyme, appelé à d'autres fonctions. 

· B. MISSIONS PERMANENTES 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DE L'OFFICE DES 
NATIONS UNIES A GENEVE: 

Monsieur BOSSE Théophile Olivier, Conseiller des Affaires Etrangères, 
précédemment Deuxième Conseiller au sein de ladite Mission, en remplacement 
de Monsieur Juteau DEADJUFO TOUSSE, appelé à d'autres fonctions. 

Monsieur NTAMACK EPOH Paul Serge, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Secrétariat Particulier du Ministre des Relations 
Extérieures, poste créé. 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DES NATIONS UNIES A 
NEW YORK: 

Monsieur AHIDJO, Ministre Plénipotentiaire, précédemment Deuxième Conseiller 
au sein de ladite Mission, po;,2,S!,.i-.J.r.1..-...é.M.é _________ ��-i 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIDENCY OF THE REf..U -i 

SECFffT,,RIAT . E'RAL 
SERVICE OU FICHJfji.\: ISLATIF ET REOl NTAIRE 
LEGISL�i-a · :rTATUTORY MF41RS C4RO I EX SERVICE 

-C'ôPIE CERTIFIEE CON ORME 
C�RTIFIED TRUE OPY 

8 

www.pr
c.c

m



Il. DEUXIEMES CONSEILLERS 

A. AMBASSADES ET HAUTS-COMMISSARIATS 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 
(ABIDJAN): 

Monsieur DAIROU, Secrétaire des Affaires Etrangères, précédemment Premier 
Secrétaire au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FEDERALE DU 
NIGERIA (ABUJA) 

Madame KOUO Rose Marie, Secrétaire des Affaires Etrangères, précédemment 
Deuxième Conseiller au sein de !'Ambassade du Cameroun à Addis-Abeba, en 
remplacement de Monsieur ESSOMBA ZANG Yves Mathieu, appelé à d'autres 
fonctions. 

AMBASSADE DU.CAMEROUN EN ETHIOPIE (ADDIS-ABEBA): 

Madame AKAH Judith EWO, Epouse NDZE, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Sous-Directeur des Relations avec le Nigeria au 
Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Madame KOUO Rose 
Marie, appelée à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ALGERIENNE 
DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE (ALGER): 

Monsieur BIBI Claude Eithel, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service . de la Coopération Juridique avec la 
Francophonie au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 
Madame BALKISSOU Hayatou, admise en formation. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DE LA CONFEDERATION 
HELVETIQUE (BERNE) : 

Monsieur TEDIE Joachim, Secrétaire des Affaires Etrangères, précédemment 
Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DU ROYAUME DE BELGIQUE 
(BRUXELLES) : 

www.pr
c.c

m



Coopération Mult i latérale au Ministère de l 'Economie, de la Planification et de 
l 'Aménagement du Territoi re, poste créé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FEDERATIVE DU BRESIL 
(BRASILIA) 

Monsieur SEME NDOUMBE Frederic Francis, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, 
poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DEMOCRATIQUE DU 
CONGO (KINSHASA) 

Monsieur MENGUE MOU Jacques Bertrand, Secrétai re des Affaires 
Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, en 
remplacement de Madame GWET Monique Sylvie, Epouse NGANN, appelée à 
d'autres fonctions 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE GABONAISE 
(LIBREVILLE) : 

Monsieur DABOULE Aristide Guy Aimé, Secrétai re des Affaires Etrangères, 
précédemment Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, poste créé. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN AU ROYAUME UNI DE GRANDE 
BRET AGNE ET D'IRLANDE DU NORD (LONDRES) : 

Monsieur TIANGUE NGUANGUEN Bonnard Carlos, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Deuxième Secrétaire au sein dudit Haut
commissariat, en remplacement de Monsieur BOURNE WANMOH Serge Cyril le 
de l'Assomption ,  appelé à d'autres fonctions. 

Madame LUKONG Mirabelle KEAFON, Secréta i re des Affai res Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Politique avec le 
Commonwealth au Ministère des Relations Extérieures, poste créé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN GUINEE EQUATORIALE (MALABO) : 

Madame SUINZIA Nadine Christel le, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU TCHAD (N'DJAMENA) : 

�---------..... 

www.pr
c.c

m



HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE D'AFRIQUE DU 
SUD (PRETORIA) 

Madame NLANG BILLONG Irène, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Premier Secrétaire au sein dudit Haut-commissariat, poste 
vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FRANÇAISE (PARIS) : 

Monsieur AKWO Felix CHUO, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, poste vacant. 

Madame MASSAKOUE NKENNI Irène Marlyse, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Chef du Service des Affaires Politiques à la Direction 
des Affaires d'Europe au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ITALIENNE (ROME) : 

Madame PILO SELANGAÏ Carine, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Premier Secrétaire au sein de ladite Ambassade, en 
remplacement de Monsieur NTIENJOM MBOHOU Leger Félix, appelé à d'autres 
fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE TUNISIENNE (TUNIS) 

Monsieur TAPCHE NDOUNG Ali Junior, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Non Gouvernementale à la 
Direction des Nations Unies et de la Coopération Décentralisée au Ministère des 
Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUX ETATS-UNIS D'AMERIQUE 
(WASHINGTON) 

Monsieur MOHAMMADOU LIMAN, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Organes Politiques de l'Organisation de la 
Coopération Islamique au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement 
de Monsieur NDIA YE Mohamadou Lamine, appelé à d'autres fonctions. 

B. MISSIONS PERMANENTES 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DES NATIONS UNIES A 
NEW YORK : 

www.pr
c.c

m



des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur EBOA EBONGUE 
Felix-Fils, appelé à d'autres fonctions. 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DE L'OFFICE DES 
NATIONS UNIES A GENEVE: 

Monsieur NDONGO ONANA BIYEGA Thomas, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Sous-Directeur des Relations avec les Pays 
d'Amérique du Nord au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 
Monsieur BOSSE Théophile Olivier, appelé à d'autres fonctions. 

C. CONSULATS 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A DUBAI 

Premier Vice-Consul : Monsieur TIRLAMO Norbert WIRNKAR, Secrétaire des 
Affaires Etrangères, précédemment Chef du Service des Relations avec le Haut
Commissariat des Nations Unis aux Réfugiés au Ministère des Relations 
Extérieures, en remplacement de Monsieur AKAM Hans Rodrigue, appelé à 
d'autres fonctions. 

Ill .  PREMIERS SECRETAIRES 

A. AMBASSADES ET HAUTS-COMMISSARIATS 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 
(ABIDJAN) : 

Monsieur TABI OMGBA Lionel Arthur, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Organisations à Caractère Scientifique et 
Technique à la Direction des Nations Unies et de la Coopération Décentralisée 
au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de Monsieur DAI ROU, 
appelé à d'autres fonctions. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FEDERALE DU 
NIGERIA (ABUJA) 

Monsieur ISSAKA MAHAMAT lmar, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service du Personnel des Services Extérieurs au 
Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

PRESIDENCE DE LA R E PUBLIQUE PRESI DE NCY 0 
SECflf fT 

SERVICE OU FICHI 
LE ATU . IRS CARO IN 

E � T tF I E  E C o �u =  
C E 'H T I F H: O  "f• R , r:-:  C 

------ . ----i-------1 

12 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN EN ETHIOPIE (ADDIS-ABEBA) : 

Monsieur WAYANG LAWA Lejeune Nestor, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

Madame BEBOM AGON Viviane Sorelle, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ALGERIENNE 
DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE (ALGER) : 

Madame AISSATOU OSSEINA, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Economique, Technique et 
Culturelle avec l'Amérique du Nord au Ministère des Relations Extérieures, poste 
vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DE TÜRKIYE (ANKARA) : 

Madame MBOUKEM NDJAHEU Christiane Laure, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, 
poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE 
(BEIJIN.G) : 

Monsieur ABDOUL KADIR, Secrétaire des Affaires Etrangères, précédemment 
Chef du Service de la Coopération Economique, Technique et Culturelle avec 
l'Amérique du Sud au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

Madame DANZOUMA ALIMA Anda, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Economique, Technique 
Scientifique et Culturelle avec l'Afrique de l'Ouest au Ministère des Relations 
Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DE LA CONFEDERATION 
HELVETIQUE (BERNE) 

Madame NSANA Nadia Lucie, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Cabinet Civil de la Présidence de la République, 
poste vacant. PRESI DENCE D E  LA REPUBLIQU 

PRESIDENCY OF THE "=n>LI 
S ECRE-T�RI ERAL 

SER�ICE OU FICH . ' ISLATIF ET REOlEME AIRE 
LEGISlATI _ TATUTORY �FAIR$ CARO INDEX S RVICE 

-- I E  C E R T I F I E E  C O N F O  M E  

E R"r t F I E O  T R U E  C O  Y 

13 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN 
D'ALLEMAGNE (BERLIN) : 

EN REPUBLIQUE FEDERALE 

Monsieur SEING YADIA Didier, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Privi lèges et Immunités au Ministère des 
Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FEDERATIVE DU BRESIL 
(BRASILIA) 

Monsieur MENDOMO Josué Didier, · Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Relations entre le Cameroun et l'Union 
Européenne au Ministère des Relations Extérieures, en remplacement de 
Monsieur SEME NDOUMBE, appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DU CONGO 
(BRAZZAVILLE) : 

Madame MEBOUNOU Marceline Silvaire, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Institutions Sous-régionales de Coopération 
et d' intégration au Ministère des Relations Extérieures , en remplacement de 
Monsieur BONDO ZENGOUENG Serge, rappelé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME DES PAYS-BAS (LA HAYE): 

Madame AMOUGUI NDONG Linda, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ARABE D'EGYPTE (LE 
CAIRE): 

Monsieur MVANG Moustapha, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Pol it ique avec l'Amérique du 
Nord au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

HAUT-COMMISSARIAT DU CAMEROUN AU ROYAUME UNI DE GRANDE 
BRETAGNE ET D'IRLAN DE DU NORD (LONDRES): 

Madame METANGWE Liliane EBUNE, épouse OPUTE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, précédemment Chargée d'Etudes au Cabinet du 
Premier Ministre, en remplacement de Monsieur ELESSA Guy, appelé à d'autres 
fonctions. PRESIDEN CE DE LA REPUBLIQUE ..-,;;7" PR ESIDE NCY OF THE R E PUS _,,,,-

SECRE".TA RIAT G . AL SERVICE OU F ICHIŒJJ." IF ET REGtEMEN IRE LEGISLAT(VE !,__ , TIJTORY -.FFAIRS CARO INDEX SER !CE _5S!: . - C E R T I F t E E  C O N F O Rt E C ;: ··! "'r ! ':: H: O  T R U E  C O P  , - · - - -· - . -
·-----1---1 

14 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME D'ESPAGNE (MADRID) : 

Madame BWAME EWANE Rose, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service des Institutions Spécialisées à Caractère Social 
et Culturel des Nations Unies au Ministère des Relations Extérieures, poste 
vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE DE GUINEE 
EQUATORIALE (MALABO): 

Monsieur NDOUMOU BEKALE Christian Désiré, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Deuxième Secrétaire au sein de ladite Ambassade, 
en remplacement de Madame SUINZIA Nadine Christelle, appelée à d'autres 
fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU LIBERIA (MONROVIA) : 

Monsieur NSEKE René Stéphane, Cadre Contractuel d'Administration, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, en 
remplacement de Monsieur NOBOLA Jean Emile, appelé à d'autres fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN FEDERATION DE RUSSIE (MOSCOU) : 

Monsieur NDICHO BAMBO Samuel, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chargé d'Etudes Assistant à la Cel lule de Suivi du Ministère des 
Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE FRANCAISE (PARIS) : 

Madame YAYI A TSANMENA Patricia Josiane, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment Chef du Service des Organes à Caractère 
Economique, Social et Humanitaire des Nations Unies au Ministère des Relations 
Extérieures ,  poste vacant 

Monsieur BOUNDI ELLE Thierry, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE D'AFRIQUE DU SUD 
(PRETORIA) : 

Madame NDO ONAMBELE Dominique, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du Service de la Coopération Sociale et Non 
Gouvernementale avec le Commonwealth au Ministère des Relations 
Extérieures, en remplacem�i.-.:�!!..l.!d.l,d.\d,J.�-L.:l.l='-"��J.!=,!, ... """'-1 G I rène, appelée à 
d'autres fonctions. 

AIRE 

E��E 15 
_ R T I F I E E  C M E  

:. :··-, - . .  F 1 �- r) T R U Y 

www.pr
c.c

m



AMBASSADE DU CAMEROUN EN REPUBLIQUE ITALIENNE (ROME): 

Madame NGO SONG Paule Nadège, Secrétaire des Affai res Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, en 
remplacement de Madame PILO Carine SELANGAI, appelée à d'autres 
fonctions. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU ROYAUME D'ARABIE SAOUDITE 
(RIYAD) : 

Monsieur ADAMOU OUMAROU BAMANGA, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, 
poste créé. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUX ETATS-UNIS D'AMERIQUE 
(WASHINGTON) 

Madame OYONO . INES-CYD Joyce Mary, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

B. MISSIONS PERMANENTES 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DES NATIONS UNIES 
A NEW YORK: 

Monsieur BIHINA Jean Bertrand, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment Chef du  Service des Accords et Traités Bilatéraux au Ministère 
des Relations Extérieures, poste vacant. 

Monsieur ETOUNDI Marius Ludovic, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieu res, poste vacant. 

MISSION PERMANENTE DU CAMEROUN AUPRES DE L'OFFICE DES 
NATIONS UNIES A GENEVE: 

Madame NADJMA ADOUM GARGOUM, Secrétaire des Affaires Etrangères, en 
poste. www.pr

c.c
m



C. CONSULATS 

CONSULAT DU CAMEROUN A BATA 

Deuxième Vice-Consul : Monsieur AFFESIE Yannick Lionel, Secrétaire des 
Affai res Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations 
Extérieures, poste vacant. 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A DJEDDAH 

Deuxième Vice-Consul : Monsieur OUMAROU SANDA, Secrétai re des Affaires 
Etrangères, précédemment Chef du  Service des Relations avec Israël et des 
Affaires de la Palestine au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A DUBAi 

Deuxième Vice-Consul : Madame SAMIRA Abdoulaye, Secrétai re des Affaires 
Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, 
poste vacant. 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A LAGOS 

Deuxième Vice-Consul : Monsieur NDIALLE MESUMBE, Secrétai re des 
Affaires Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations 
Extérieu res, poste vacant. 

CONSULAT DU CAMEROUN A MARSEILLE 

Deuxième Vice-Consul : Madame SINGI Léonie Félicitée Née DIPITA, 
Epouse NGOKO TIMO, Secrétaire des Affai res Etrangères, précédemment en 
service au Ministère des Relations Extérieu res, poste vacant. 

CONSULAT DU CAMEROUN A NAIROBI 

Deuxième Vice-Consul : Madame BATOUSE DE KAMENI Juliette Klorane, 
épouse KOULLA, Secrétai re des Affai res Etrangères, précédemment Chef du  
Service de  l'Action Sociale et de  la Vie Associative au  Ministère des Relations 
Extérieures, poste vacant. 

CONSULAT DU CAMEROUN A OUESSO 

Premier Vice-Consul : Monsieur A YO'O OVAMBE Henri Pierre, Cadre 
Contractuel d'Administration, précédemment Chef du  Service de ! 'Accueil et de 
!'Orientation au Ministère de la Recherche Scientifique et de ! 'Innovation, en 
remplacement de Monsieur BEKOMBO JABEA Claude, appelé à d 'autres 
fonctions. PRESIDENCE DE  LA REPUBLIQUE 

PRESIDE NCY OF THE _B_ - -
SEC RE.TA �tlif ER A 

SERVICE DU FJ.C - �ISLATIF ET R ...-EMENTAIRE 
LEG1 +1 tANO STATUTORY AfF�IRS CAR INDEX SERVICE 

0-P I..E C E R T l � • E E  C O  f O R M E  
C :'� � :  - . i f- : �� 0 T R U E  C O  P Y .__._ 

17 

www.pr
c.c

m



IV. DEUXIEMES SECRETAIRES 

A. AMBASSADES ET HAUTS-COMMISSARIATS 

AMBASSADE DU CAMEROUN AUPRES DE LA CONFEDERATION 
HELVETIQUE (BERNE): 

Madame BETI MFOUMOU Armelle Thilda, Secrétaire des Affaires Etrangères, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

AMBASSADE DU CAMEROUN AU TCHAD (N'DJAMENA) 

Monsieur NGASOH Raymond LACKNDON, Cadre Contractuel 
d'Administration, précédemment en service au Ministère des Relations 
Extérieures, en remplacement de Monsieur FON Philémon UKEINA, 
démissionnaire. 

AMBASSADE DU.CAMEROUN EN REPUBLIQUE TUNISIENNE (TUNIS) : 

Madame NSEKE Victorine, épouse ONGOLO, Secrétaire d'Administration, 
précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, poste vacant. 

. B. CONSULATS 

CONSULAT GENERAL DU CAMEROUN A PARIS 

4e Vice-Consul : Madame BINDELE Antoinette Estelle, Secrétaire des Affaires 
Etrangères, précédemment en service au Ministère des Relations Extérieures, 
poste vacant. 

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature, prévus 
par la règlementation en vigueur 

Article 3 : Le présent décret sera enregistré et publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. 

Yaoundé, le 

LA REPUBLIQUE, 

3 0 . I A N 2073 

18 

www.pr
c.c

m




